

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๗๒/๒๕๖๘

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์ ปลัด องค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท เวลด์ กรุป เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๑๖/๖๑ หมู่ ๑๐ ตำบลบางพระ อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี โดยนายเศรษฐพร พรรคพล ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๔๓๐๐๔๐๑๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง




ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารรับรองนักกีฬา สนามฟุตบอลชลบุรีสเตเดียม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๔,๔๕๕,๕๕๕.๐๐ บาท (สี่ล้านสี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๗๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ได้อนุมัติให้ปรับลดปริมาณงานและปรับลดวงเงินค่าก่อสร้าง ดังนี้

๑.๑ แก้ไขแบบแปลนแผ่นที่ A-๐๔, A-๐๖, A-๐๗, A-๐๘, S-๐๑, S-๐๒, และ SA-๐๑ เป็นแบบแปลนแผ่นที่ A-๐๔ (แก้ไข), A-๐๖ (แก้ไข), A-๐๗ (แก้ไข), A-๐๘ (แก้ไข), S-๐๑ (แก้ไข), S-๐๒ (แก้ไข) และ SA-๐๑ (แก้ไข) แทน

๑.๒ ปรับลดมูลค่างานก่อสร้างลง จำนวน ๑,๖๘๔.๘๑ (หนึ่งพันหกกร้อยแปดสิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์) โดยปรับลดในงวดที่ ๑ รายละเอียดอื่นๆ คงเดิม

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการงานจ้างตามสัญญานี้

(ลงชื่อ)  (รับจ้าง) (ลงชื่อ)  พยาน (ลงชื่อ)  พยาน



ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญา ดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของ สัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ แบบแปลนก่อสร้างฯ จำนวน ๗ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ รายการเปรียบเทียบปริมาณงาน จำนวน ๒ แผ่น

ข้อ ๔.ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๔,๔๘๘,๘๘๘.๐๐ บาท (สี่ล้านสี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ปรับลดวงเงินก่อสร้างลง จำนวน ๑,๖๘๔.๘๑ (หนึ่งพันหกร้อยแปดสิบบาทแปดสิบบเอ็ดสตางค์) คงเหลือ ๔,๔๘๘,๓๑๔.๑๙ (สี่ล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสามร้อยสิบบาทสิบเก้าสตางค์)

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๑,๘๘๘,๘๘๘.๕๘ ปรับลดวงเงินลงจำนวน ๑,๖๘๔.๘๑ (หนึ่งพันหกร้อยแปดสิบบาทแปดสิบบเอ็ดสตางค์) คงเหลือจำนวน ๑,๘๘๘,๓๑๔.๗๗ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสิบบาทเจ็ดสิบบเอ็ดสตางค์)

รายละเอียดอื่นๆ นอกจากนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นางอัจฉรา บัณฑิตยานุรักษ์)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายเศรษฐพร พรรคพล)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐชา บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวสุรีย์พร พลະสุ)

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง
รายการปริมาณงานตามสัญญาจ้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารรับรองนักกีฬาสนามฟุตบอลชลบุรีสเตเดียม
ลักษณะงาน เป็นอาคารคสล. 1 ชั้น ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จ.ชลบุรี

ตามแบบ องค์กรบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

รายการปริมาณงานตามใบเสนอราคา									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐมวลเบา 1 ชั้น	532.000	ตรม.	233.14	124,030.48	94.00	50,008.00	174,038.48	
	งานฉาบปูนเรียบ	1,054.000	ตรม.	67.53	71,176.62	87.00	91,698.00	162,874.62	
	ทาสีภายนอก	842.00	ตรม.	39.98	33,663.16	34.00	28,628.00	62,291.16	
	รวมมูลค่างานผนัง							399,204.26	
	รวมมูลค่างานผนังตามใบเสนอราคา					Factor F =	1.30290	520,123.23	

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน
(นางสาวกรวรรณ ปิ่นทอง)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน
(นายวชิรณัฐ สอาดยิ่ง)

12555555555555555555



(ลงชื่อ)..... ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... พยาน (ลงชื่อ).....

รายการเปรียบเทียบเนื้องานและมูลค่างานก่อสร้าง
รายการปริมาณงานทำจริง

โครงการ โครงการก่อสร้างอาคารรับรองนักกีฬาสนามฟุตบอลชลบุรีสเตเดียม
ลักษณะงาน เป็นอาคารคสล. 1 ชั้น ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จ.ชลบุรี

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

รายการปริมาณตามที่ทำจริง									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐฉาบปูน 1 ชั้น	530.200	ตรม.	233.14	123,610.83	94.00	49,838.80	173,449.63	
	งานฉาบปูนเรียบ	1,050.400	ตรม.	67.53	70,933.51	87.00	91,384.80	162,318.31	
	ทาสีภายนอก	840.00	ตรม.	39.98	33,583.20	34.00	28,560.00	62,143.20	
	รวมมูลค่างานผนัง							397,911.14	
	รวมมูลค่างานปรับลดงานผนังปริมาณตามที่ทำจริง				Factor F =		1.30290	518,438.42	

ปริมาณงานตามใบเสนอราคา 520,123.23 บาท

มูลค่างานตามที่ทำจริง 518,438.42 บาท

สรุปยอดเงินที่ปรับลด 1,684.81 บาท

(หนึ่งพันหกร้อยแปดสิบสี่บาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน
(นางสาวกรรพรรณ ปิ่นทอง)

15 ธ.ค. 63



(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน
(นายวาทัญญู สอาดยิ่ง)

15 ธ.ค. 63

(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... พยาน (ลงชื่อ)..... พย